یکنواختی یکاها، در ارتباطات و تبادلات علمی،
فنی، اقتصادی، فرهنگی و غیره درون کشورها و بین کشورها اهمیّت زیادی دارد. دستگاه متریک را لاوازیه
شیمی دان فرانسوی برای اولین بار در سال1170 شمسی )1790 میلادی( ارائه کرد. قبل از اختراع آن، چندین
نوع دستگاه متفاوت و پیچیده برای اندازه گیری اجسام وجود داشت. سپس، در سال 1339 شمسی )19۶0
میلادی( دستگاه بین المللی استاندارد شده یکاها )SI( پایه گذاری شد. این دستگاه، نوع پیشرفتة دستگاه متریک
برای سنجش کمیّت ها است. دستگاه SI در چند کمیّت اصلی مانند طول، جرم و زمان با دستگاه متریک مشترک
است؛ اما در بسیاری از کمیّت های اصلی و فرعی دیگر با آن تفاوت دارد؛ مانند درجه های کلوین و سلسیوس برای